Директору

КГБУ ДО «СШ по хоккею «Алтай»

Родькину В.И.

_________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

проживающего по адресу_____________
___________________________________

контактный телефон_________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу зачислить в КГБУ ДО «СШ по хоккею «Алтай» моего ребенка

	(Ф.И.О. полностью)

	«____» __________ ______ года рождения,
	обучающегося (обучающуюся) в

для прохождения обучения

	( по дополнительной общеразвивающей программе в области физической культуры и спорта по виду спорта «хоккей»

	( по  дополнительной образовательной программе спортивной подготовки

по виду спорта «хоккей»

	(нужное отметить)

Свидетельство о рождении (паспорт) поступающего: серия ____ №_________

выдан___________20_____г. _________________________________________ __________________________________________________________________

(кем выдан)

Номер телефона; e-mail поступающего_________________________________

Адрес проживания (по прописке):_____________________________________
__________________________________________________________________
Адрес фактического проживания:_____________________________________
__________________________________________________________________
ФИО родителя (законного представителя) ______________________________
__________________________________________________________________
Я согласна/согласен с процедурой индивидуального отбора по выявлению у моего сына (дочери) физических, психологических способностей и (или) двигательных умений, необходимых для освоения соответствующей дополнительной общеобразовательной программы.

С Уставом учреждения, правилами приема, перевода, отчисления, правилами внутреннего распорядка, и иными локальными нормативными актами, регламентирующими деятельность учреждения, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а) (копии вышеперечисленных документов размещены на официальном сайте в сети «Интернет»: http://hcschool-altai22.ru/).

Мне известно, что для зачисления моего ребенка в КГБУ ДО «СШ по хоккею «Алтай» необходимо представить медицинский документ установленной формы о состоянии здоровья ребенка с допуском к тренировочным занятиям данным видом спорта (справка прилагается). Мне так же разъяснено, что в дальнейшем для допуска к тренировкам и перевода на следующий этап спортивной подготовки занимающиеся КГБУ ДО «СШ по хоккею «Алтай» проходят углубленное обследование (диспансеризацию) в Алтайском краевом врачебно-физкультурном диспансере и дополнительные медицинские осмотры для допуска к соревнованиям, а также обязательное и (или) дополнительное медицинское страхование.

Я, ________________________________________________________________
                                                              (Ф.И.О.)
даю согласие на участие моего ребенка в соревнованиях, его диспансеризацию, ознакомление врачом учреждения с его (ее) результатами и дополнительные осмотры моего ребенка, а также на оказание моему ребенку срочной медицинской помощи врачами, обслуживающими соревнования.

«____»  __________ 20____ г.     ________________/_____________________

                                                                           (подпись)

(расшифровка)

К заявлению прилагаются:

1. Копия паспорта (свидетельство о рождении) поступающего.

2. Копия паспорта одного из родителей (законных представителей).

3. Медицинское заключение о состоянии здоровья.

4. Копия полиса обязательного медицинского страхования.
5. Копия страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС).
6. Квалификационная книжка и (или) приказ о присвоении спортивного разряда (звания) (при наличии).

7. Две фотографии 3х4.

8. Согласие на обработку персональных данных.
9. Согласие на обработку персональных данных, разрешенных законными представителями обучающегося к распространению.
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

обучающегося и его родителей (законных представителей)

Я, ___________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

мать, отец (подчеркнуть), другое ___________________________________________________________
поступающего (ФИО ребенка)______________________________________________________________

____________________________________________________, ______________________ года рождения

(фамилия, имя, отчество (при наличии) спортсмена)

документ, удостоверяющий личность: ______________________________________________________

(вид документа законного представителя)

серия, номер ___________________ выдан ____________________________________________________

(кем и кода выдан)

Телефон ____________________________________

проживающий (ая) по адресу: ______________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

своей волей и в своем интересе даю краевому государственному бюджетному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа по хоккею «Алтай» (адрес: 656065, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Жасминная, д. 3; ИНН 2224104465; ОГРН 1062224065837) далее «Учреждение», согласие на обработку:

1. Моих персональных данных:

фамилия, имя, отчество; паспортные данные; место регистрации и фактического проживания;  номера телефонов (домашнего, мобильного);  место работы, и другие данные, предоставляемые при приеме и в ходе прохождения обучения ребенка в Учреждении.

2. Персональных данных моего ребенка (ребенка находящегося под опекой):

фамилия, имя, отчество;  дата и место рождения;  сведения о близких родственниках;  место регистрации и место фактического проживания;  номера телефонов (домашнего, мобильного);  данные свидетельства о рождении, паспортные данные;  номер полиса обязательного медицинского страхования и СНИЛС;  сведения о состоянии здоровья;  биометрические данные (фотографические изображения); дополнительные данные, предоставляемые при приеме и в ходе прохождения обучения в Учреждении.

Вышеуказанные данные предоставляются в целях использования Учреждением для составления списков обучающихся, формирования единого интегрированного банка данных контингента обучающихся, осуществления тренировочной и соревновательной деятельности, индивидуального учета результатов освоения образовательных программ и спортивных результатов, хранения в архивах сведений об этих результатах, предоставления мер социальной поддержки, организации проверки персональных данных и иных сведений, использования при наполнении информационного ресурса – сайта Учреждения; наполнения и работы в региональных и федеральных информационных системах, внесения в государственный информационный ресурс, ведения статистики с применением различных способов обработки, а также в целях организации и итогов участия моего ребенка в спортивных мероприятиях, ведения статистики с применением различных способов обработки.

Предоставляю Учреждению право осуществлять все действия (операции) с предоставляемыми персональными данными с использованием средств автоматизации и/или без использования таких средств, а именно: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу по запросу руководителя, по письменному запросу уполномоченных организаций), обезличивание, блокирование, уничтожение.

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа. Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а).

Данное согласие действует весь период прохождения обучения моего ребенка в Учреждении и срок хранения в соответствии с архивным законодательством.
«____»  ___________ 20____ г.

    _________________/_____________________

(подпись)

(расшифровка)
Директору

КГБУ ДО «СШ по хоккею «Алтай»
Родькину В.И.
от

	(фамилия, имя, отчество)

	(почтовый адрес субъекта

	персональных данных)

	(номер телефона)

Согласие
на обработку персональных данных, разрешенных законными представителями обучающегося к распространению
	Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", в целях:

- страхования от несчастных случаев;

- медицинского обслуживания;

- организованной перевозки групп детей;

- формирования единого интегрированного банка данных контингента обучающихся (информационные системы: портал «ПФДО»; единая информационная площадка ФКиС; L-sport, реестр Федерации хоккея России, gto22.ru);

- осуществления тренировочной и соревновательной деятельности, индивидуального учета результатов освоения образовательных программ и спортивных результатов;

даю согласие

краевому государственному бюджетному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа по хоккею «Алтай» (КГБУ ДО «СШ по хоккею «Алтай»), расположенному по адресу: 656065, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Жасминная, д. 3 (ИНН 2224104465, ОГРН 1062224065837, сведения об информационных ресурсах оператора: http://hcschool-altai22.ru; https://lsport.net/; https://registry.fhr.ru/), на обработку в форме распространения моих персональных данных и данных моего ребенка.

Категории и перечень персональных данных, на обработку в форме распространения которых я даю согласие:
Мои персональные данные:

фамилия, имя, отчество; паспортные данные; место регистрации и фактического проживания;  номера телефонов (домашнего, мобильного);  место работы,   дополнительные данные, предоставляемые при приеме и в ходе прохождении обучения ребенка в Учреждении.

Персональные данные моего ребенка (ребенка находящегося под опекой), обучающегося в КГБУ ДО «СШ по хоккею «Алтай»:

фамилия, имя, отчество;  дата и место рождения;  сведения о близких родственниках;  место регистрации и место фактического проживания;  номера телефонов (домашнего, мобильного);  данные свидетельства о рождении, паспортные данные;  номер полиса обязательного медицинского страхования и СНИЛС;  сведения о состоянии здоровья; дополнительные данные, предоставляемые при приеме и в ходе прохождения обучения в Учреждении.

Биометрические персональные данные обучающегося:

- фотографическое изображение.
Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных") (нужное отметить):

· не устанавливаю;
· устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных оператором неограниченному кругу лиц;
· устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц;
· устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц:                                                               _______________________________________________________________________ _______________________________________________________________________.

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных:

_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

«____»  ____________ 20____ г.

 _________________/_______________________

(подпись)

(расшифровка)